Retificação do EDITAL PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA
PROFESSOR ESPECIALISTA EM CURRÍCULO (PEC)

A Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino da Região de Araraquara,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto nº 64.187/2019 e nos
termos da Resolução SEDUC – 111, de 6-12-2024, RETIFICA o EDITAL PARA
PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA PROFESSOR ESPECIALISTA EM
CURRÍCULO (PEC), Publicado na Edição de 05 de Fevereiro de 2025 | Caderno
Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas, do D.O., alterando o item 2,
onde se lê: 2.DO PERÍODO E LOCAL DE INSCRIÇÃO: As inscrições serão
realizadas no período de 05 a 12/02/2025 através do formulário eletrônico que
está em https://forms.office.com/r/28t9pSf6Jd (para ter acesso ao formulário o
candidato deverá estar logado no e-mail institucional);  leia-se: 2.DO PERÍODO
E LOCAL DE INSCRIÇÃO: As inscrições serão realizadas no período de 10 a
14/02/2025 através do formulário eletrônico que está em
https://forms.gle/rLPDisTpAm1BsZPR6; : e o item 7, onde se lê: 7. DAS
ENTREVISTAS: As entrevistas serão realizadas entre os dias 13 a 18/02 de
2025, de forma presencial, em horários previamente agendados. Elas serão
conduzidas por Comissão designada pela Dirigente Regional de Ensino. Versará
sobre as expectativas do interessado para o desempenho da função,
conhecimentos e domínio dos requisitos das atribuições, conforme legislação
vigente.; leia-se: 7. DAS ENTREVISTAS: As entrevistas serão realizadas no
período de 19 a 21/02/25, de forma presencial, em horários previamente
agendados. Elas serão conduzidas por Comissão designada pela Dirigente
Regional de Ensino. Versará sobre as expectativas do interessado para o
desempenho da função, conhecimentos e domínio dos requisitos das
atribuições, conforme legislação vigente.

https://forms.gle/rLPDisTpAm1BsZPR6